
1

ILLE-ET-VILAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°35-2020-062

PUBLIÉ LE 29 MAI 2020



Sommaire

Direction départementale des territoires et de la mer /
35-2020-05-26-003 - Arrêté d'autorisation portant agrément d'une entreprise réalisant des

vidanges et prenant en charge le transport et l'élimination des matières extraites des

installations d'assainissement non-collectif (5 pages) Page 4

35-2020-05-29-001 - Arrêté portant autorisation dérogatoire à la pratique des activités

nautiques et de plaisance sur le canal d'Ille-et-Rance, le canal de Nantes à Brest et la

Vilaine (4 pages) Page 10

35-2020-05-28-008 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la SARL INTENCITE à

réaliser les analyses d'impact en Ille-et-Vilaine (2 pages) Page 15

35-2020-05-28-006 - arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la SARL ITUDES sise à

CAEN à réaliser les analyses d'impact en Ille-et-Vilaine (2 pages) Page 18

35-2020-05-28-012 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la société Implant'action

à réaliser les certificats de conformité en Ille et Vilaine (2 pages) Page 21

35-2020-05-28-009 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la société OPTIMA

CONSEIL à réaliser les certificats de conformité en Ille et Vilaine (2 pages) Page 24

35-2020-05-28-010 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la société POLYGONE

à réaliser les certificats de conformité en Ille et Vilaine (2 pages) Page 27

35-2020-05-28-013 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la société SIGMA

PRISMA CONSULTOR à réaliser les certificats de conformité en Ille et Vilaine (2 pages) Page 30

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement /
35-2020-05-25-011 - Arrêté portant interdiction de la pêche au saumon sur le bassin du

Couesnon (Ille-et-Vilaine et Manche (1 page) Page 33

Préfecture Ille-et-Vilaine / Cabinet
35-2020-05-27-003 - Arrêté préfectoral du 27 mai 2020 portant dérogation de survol à

basse altitude de la société GEOFIT EXPERT pour une période d'un an à compter du 27

mai 2020 (6 pages) Page 35

35-2020-05-27-002 - Arrêté préfectoral du 27 mai 2020 portant dérogation de survol à

basse altitude de la société OPSIA AVIATION pour une période d'un an à compter du 1er

juin 2020 (6 pages) Page 42

Préfecture Ille-et-Vilaine / Direction de la coordination interministérielle et de l'appui
territorial

35-2020-05-29-004 - Arrêté du 29 mai 2020 autorisant l'accès à certains plans d'eau, lacs et

autres activités nautiques dans le département d'Ille-et-Vilaine (8 pages) Page 49

35-2020-05-28-002 - Arrêté portant autorisation d'ouverture de la Maison du Livre de

Bécherel dans le département d'Ille-et-Vilaine (2 pages) Page 58

35-2020-05-29-002 - Arrêté portant autorisation d'ouverture du musée de Bretagne de

Rennes dans le département d'Ille-et-Vilaine (2 pages) Page 61

2



35-2020-05-28-001 - Arrêté portant autorisation d'ouverture du musée du château de Vitré

dans le département d'Ille-et-Vilaine (2 pages) Page 64

Préfecture Ille-et-Vilaine / Direction des collectivités territoriales et de la citoyenneté
35-2020-05-27-005 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts  du syndicat

mixte pour la collecte et de tri des ordures ménagères du ud de l'Ille-et-Vilaine (7 pages) Page 67

35-2020-05-27-004 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de "Pays de

Chateaugiron Communauté" (transfert des compétences EAU et MSAP) (6 pages) Page 75

35-2020-05-27-006 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de la

communauté d'agglomération "Vitré Communauté" (révision de l'article 4:compétences)

(18 pages) Page 82

35-2020-05-28-014 - arrêté du 28 mai 2020 autorisant l’accès à certains plans d’eau, lacs et

aux activités nautiques dans le département d’Ille-et-Vilaine
 (8 pages) Page 101

35-2020-05-28-011 - arrêté interprefectoral du 28 mai 2020 portant modification des

statuts du syndicat mixte du bassin versant de la seiche (10 pages) Page 110

35-2020-05-28-007 - arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la modification des

statuts de la communauté de communes "Roche aux fees communauté" (11 pages) Page 121

35-2020-05-28-005 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 portant création d'un collège à

Bréal-sous-Montfort (2 pages) Page 133

35-2020-05-28-003 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 portant création d'un collège à

Guipry-Messac (2 pages) Page 136

35-2020-05-28-004 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 portant création d'un collège à

Laillé (2 pages) Page 139

35-2020-05-29-003 - Arrêté préfectoral du 29 mai 2020 autorisant l'accès à certains plans

d'eau, lacs et aux activités nautiques dans le département d'Ille-et-Vilaine (8 pages) Page 142

3



Direction départementale des territoires et de la mer

35-2020-05-26-003

Arrêté d'autorisation portant agrément d'une entreprise

réalisant des vidanges et prenant en charge le transport et

l'élimination des matières extraites des installations

d'assainissement non-collectif

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-26-003 - Arrêté d'autorisation portant agrément d'une entreprise réalisant des vidanges et
prenant en charge le transport et l'élimination des matières extraites des installations d'assainissement non-collectif 4



Direction Départementale des Territoires et de la Mer
Service Eau et Biodiversité

AGRÉMENT N° 35-2020-0002

 

ARRÊTÉ D'AUTORISATION

portant agrément d'une entreprise réalisant des vidanges
 et prenant en charge le transport et l'élimination des matières extraites

des installations d'assainissement non-collectif 

Bénéficiaire      :   NORMAO ASSAINISSEMENT

-

LA PRÉFÈTE DE LA RÉGION BRETAGNE
PRÉFÈTE D’ILLE-ET-VILAINE

Vu le code de l'environnement, notamment ses articles R211-25 à R211-45 et R214-5 ;

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment son article L2224-8 ;

Vu le code de la santé publique, notamment son article L1331-1-1 ;

Vu l'arrêté interministériel du 7 septembre 2009 définissant les modalités d'agrément des personnes réalisant des
vidanges  et  prenant  en  charge  le  transport  et  l'élimination  des  matières  extraites  des  installations
d'assainissement non collectif, modifié par l'arrêté interministériel du 3 décembre 2010 ;

Vu le dossier de demande d'agrément déposé par la société  NORMAO ASSAINISSEMENT représentée par
M. Erwann Leteissier le 10 mai 2020 ;

Vu la convention du 18 juin 2018, signée entre Rennes Métropole et la société NORMAO Assainissement  ;

Considérant que le dossier est complet à la date du 14 mai 2020 ;

Considérant  que  la  description  des  installations  et  des  moyens  mis  en  œuvre  par  la  société  NORMAO
ASSAINISSEMENT pour  la  prise  en  charge  et  l'élimination  des  matières  de  vidanges  des  installations
d’assainissement non collectif ne sont pas de nature à porter atteinte à la salubrité publique, à la sécurité des
personnes, et à la qualité des eaux superficielles et souterraines ;

Sur proposition de Monsieur le directeur départemental des territoires et de la mer d’Ille et Vilaine ;

… / …

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-26-003 - Arrêté d'autorisation portant agrément d'une entreprise réalisant des vidanges et
prenant en charge le transport et l'élimination des matières extraites des installations d'assainissement non-collectif 5



ARRETE 

Article 1 – Objet de l’arrêté 

La  société  NORMAO  ASSAINISSEMENT sise  82  rue  Auguste  Pavie  35510  Cesson-Sévigné  (numéro
SIRET : 831 507 892 00014) est agréée pour réaliser des travaux de vidange des installations d'assainissement
non collectif et prendre en charge le transport jusqu’au lieu d'élimination des matières extraites. 

Le numéro départemental d’agrément qui lui est attribué pour cette activité est le n° 35-2020-0002.

La quantité maximale annuelle de matières de vidange collectées est fixée à 200 mètres cubes / an.

Article 2 – Description de l’activité 

La société NORMAO ASSAINISSEMENT assurera la collecte des matières de vidange ainsi que le transport
jusqu’au lieu d'élimination conformément aux dispositions contenues dans la demande d'agrément.

La filière d’élimination validée par le présent agrément est la suivante :

- Station d’épuration de Beaurade à Rennes (35)  200 m3 ;

Collecte     :  
On  entend  par  collecte,  l'opération  consistant  à  extraire  les  matières  de  vidanges  des  installations
d'assainissement non collectif.
On entend par matières de vidanges, les matières extraites des fosses septiques, des fosses toutes eaux et des
bacs dégraisseurs.

Transport     :  
On entend par transport, l'opération consistant à acheminer les matières de vidanges de leur lieu de production
vers le lieu d'élimination.

Elimination
On entend par élimination, l'opération consistant à détruire, traiter ou valoriser les matières de vidange dans le
but de limiter leur impact environnemental ou sanitaire.

Article 3 -  Durée de l’autorisation 

L'agrément est délivré pour une période de 10 ans à compter de la date de signature du présent arrêté. 
Cet agrément pourra éventuellement être modifié ou prorogé dans les conditions définies aux articles 9 et 10 du
présent arrêté.
La demande de renouvellement de l'agrément devra être transmise au préfet au moins six mois avant la date
limite de fin de validité de l'agrément initial.

Article 4 : Dispositions générales 

Lorsqu'il  est  fait  référence  à  l'activité  pour  laquelle  l'agrément  est  délivré  dans  des  documents  à  des  fins
commerciales ou publicitaires, seule est autorisée la mention « Agréé par l'Etat pour l'activité de vidange et de
prise en charge du transport et  de l'élimination des matières extraites des installations d'assainissement non
collectif. Se reporter à la liste des personnes agréées sur le site internet de la préfecture».

Article 5 : Modalités d'élimination des matières de vidange

Le  bénéficiaire  de  l’agrément  doit  respecter  les  prescriptions  générales  définies  dans  l’arrêté  du
7 septembre 2009 modifié susvisé.
Le  mélange  de  matière  de  vidange  par  plusieurs  personnes  agréées  est  interdit  sauf  si  une  autorisation
préfectorale le spécifie explicitement.

2/ 5

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-26-003 - Arrêté d'autorisation portant agrément d'une entreprise réalisant des vidanges et
prenant en charge le transport et l'élimination des matières extraites des installations d'assainissement non-collectif 6



Article 6 : Suivi de l'activité

La personne agréée doit pouvoir justifier à tout moment du devenir des matières de vidange dont elle a pris la
charge. 

A cet effet, un bordereau de suivi sera établi. Il comportera les informations suivantes :
 un numéro de bordereau ;
 la désignation (nom et adresse...) de la personne agréée ;
 le numéro départemental d'agrément ;
 la date de fin de validité d'agrément ;
 l'identification du véhicule assurant la vidange (n° d'immatriculation) ;
 les nom et prénom de la personne physique réalisant la vidange ;
 les coordonnées du propriétaire de l'installation vidangée ;
 les coordonnées de l'installation vidangée ;
 la date de réalisation de la vidange ;
 la désignation des sous-produits vidangés ;
 la quantité des matières vidangées ;
 le lieu d'élimination des matières de vidange.

Il sera établi pour chaque vidange par la personne agréée en trois volets, 
 un volet signé par le propriétaire et la personne agréée
 deux volets signés par le propriétaire, la personne agréée et le responsable de la filière d'élimination des

matières de vidange.
Par mesure de confidentialité, le volet remis au responsable de la filière d'élimination des matières de vidange
ne mentionne pas les coordonnées du propriétaire ni de l'installation. 

Le bénéficiaire de l’agrément tient un registre, classé par dates, comportant les bordereaux de suivi des matières
de vidange. Ce document est tenu en permanence à la disposition du préfet et de ses services. La durée de
conservation de ce registre par le titulaire de l'agrément est de dix années.

Article 7 : Bilan d'activité

Un bilan d'activité de vidange de l'année antérieure est adressé par la personne agréée au service Police de l'Eau
avant le 1er avril de l'année qui suit celle de l'exercice de son activité.

Ce bilan comporte a minima :
 les informations concernant le nombre d'installations vidangées par commune et les quantités totales de

matières correspondantes ;
 les quantités de matière dirigées vers les filières d'élimination ;
 un état des moyens de vidange dont dispose la personne agréée et les évolutions envisagées.

Ce document comprend en annexe une attestation signée par le responsable de chaque filière d'élimination
indiquant notamment la quantité de matières de vidange livrée par le bénéficiaire de l'agrément.
Le registre et le bilan sont conservés dans les archives de la personne agréée pendant 10 (dix) années.

3/ 5

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-26-003 - Arrêté d'autorisation portant agrément d'une entreprise réalisant des vidanges et
prenant en charge le transport et l'élimination des matières extraites des installations d'assainissement non-collectif 7



Article 8 : Contrôles

La préfète représentée par le Service Eau et Biodiversité de la Direction Départementale des Territoires et de la
Mer d’Ille et Vilaine peut procéder à la réalisation des contrôles nécessaires à la vérification de l'exactitude des
déclarations effectuées dans le cadre des procédures de demande ou de renouvellement de l'agrément, ainsi que
le respect des obligations du demandeur au titre du présent arrêté.
Ces contrôles peuvent être inopinés.

Article 9 : Modification l'agrément

La personne  agréée fait  connaître  dès  que  possible  au préfet  toute  modification  ou projet  de  modification
affectant  un des éléments de la demande définis aux points 4o) et  5°)  de l'annexe 1 de l'arrêté modifié du
7 septembre 2009, en particulier lorsque cette modification concerne sa filière d'élimination des matières de
vidange.

Article 10 : Renouvellement de l'agrément 

L'agrément pourra être renouvelé pour une nouvelle période de 10 (dix) ans à la demande expresse du titulaire
de l'agrément. La demande de renouvellement d'agrément est transmise à la préfet au moins 6 (six) mois avant
la date limite de fin de validité de l'agrément initial.
Cette  demande  de  renouvellement  sera  accompagnée  d'un  dossier  comportant  l'ensemble  des  pièces
mentionnées à l'annexe I de l'arrêté modifié du 7 septembre 2009. Elle est instruite dans les mêmes conditions
que la demande initiale.
Lorsque les clauses édictées ci-dessus (respect des délais et composition du dossier déposé) sont respectées, la
validité de l'agrément initial est prolongée jusqu'à notification de la décision préfectorale concernant la demande
de renouvellement.
La préfète peut toutefois retirer cette prolongation temporaire d'agrément conformément aux dispositions de
l'article 11 ou en cas de manquement du demandeur à ses obligations dans le cadre de l'instruction de son
dossier de demande de renouvellement d'agrément.

Article 11 : Retrait, modification ou suspension de l'agrément à l'initiative de la préfète

Article 11-1 : suppression de l'agrément
L'agrément peut être retiré ou modifié à l'initiative de la préfète, après mise en demeure restée sans effet et sur
avis du conseil départemental de l'environnement des risques sanitaires et technologiques dans les cas suivants :

 faute professionnelle grave ou de manquement à la moralité professionnelle ;
 manquement de la personne aux obligations du présent arrêté, en particulier, en cas d'élimination des

matières de vidange hors des filières prévues par l'agrément ;
 non- respect des éléments déclarés et repris dans l'article 2 « description de l'activité » du présent arrêté.

En cas de retrait de l'agrément, le demandeur ne peut prétendre à un nouvel agrément dans les 6 (six) mois à
compter de la notification de la décision de retrait.

Article 11-2 : suspension de l'agrément
La préfète peut suspendre l'agrément ou réduire son champ de validité dans les cas suivants :

 la  capacité des filières d'élimination des matières de vidange ne permet pas de recevoir la quantité
maximale pour laquelle la personne a été agréée,

 manquement de la personne aux obligations du présent arrêté, en particulier  en cas d'élimination des
matières de vidange hors des filières prévues par l'agrément

 non- respect des éléments déclarés et repris dans l'article 2 « description de l'activité » du présent arrêté.
La période de suspension ou de restriction ne peut excéder 2 (deux) mois.
En cas de retrait ou de suspension de l'agrément, le bénéficiaire ne peut plus assurer les activités mentionnées
dans le présent arrêté. Il est tenu de prendre toute disposition pour veiller à ce que les matières de vidange dont
il a pris la charge ne provoquent aucune nuisance et de les éliminer conformément à la réglementation.

4/ 5

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-26-003 - Arrêté d'autorisation portant agrément d'une entreprise réalisant des vidanges et
prenant en charge le transport et l'élimination des matières extraites des installations d'assainissement non-collectif 8



Article 12 : Autres réglementations 

Le  présent  agrément  ne  se  substitue  pas  aux  obligations  réglementaires  en  vigueur  et  autorisations
administratives requises par d’autres réglementations.

Article 13 : Droits des tiers

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 14 : Publication et information des tiers

Le présent arrêté est notifié à la société NORMAO Assainissement.
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département d’Ille et Vilaine.
Ces informations  et notamment la liste des personnes agréées sera mise à la disposition du public sur le site
internet de la préfecture d’Ille-et-Vilaine.

Article 15 : Voies et délais de recours

Conformément aux dispositions de l’article R. 514-3-1 du code de l’environnement, le présent arrêté peut faire
l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif territorialement compétent pour les demandeurs
et/ou les exploitants dans un délai de deux mois à compter de sa notification et pour les tiers dans un délai d’un
an à compter de sa publication ou de son affichage. Dans un délai de deux mois, le déclarant peut présenter un
recours gracieux.

Article 16 : Exécution

Le secrétaire général de la préfecture d'Ille et Vilaine, le directeur départemental des territoires et de la mer
d’Ille et Vilaine, le gérant de la société NORMAO ASSAINISSEMENT,  le commandant du groupement de
la Gendarmerie d’Ille et Vilaine, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs du département d'Ille et Vilaine. 

Fait à Rennes, le 26/05/2020

Pour la Préfète et par délégation,
le Directeur départemental des Territoires et de la Mer,

et par subdélégation,
la Cheffe du Service Eau et Biodiversité

Catherine DISERBEAU

5/ 5

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-26-003 - Arrêté d'autorisation portant agrément d'une entreprise réalisant des vidanges et
prenant en charge le transport et l'élimination des matières extraites des installations d'assainissement non-collectif 9



Direction départementale des territoires et de la mer

35-2020-05-29-001

Arrêté portant autorisation dérogatoire à la pratique des

activités nautiques et de plaisance sur le canal

d'Ille-et-Rance, le canal de Nantes à Brest et la Vilaine

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-29-001 - Arrêté portant autorisation dérogatoire à la pratique des activités nautiques et de
plaisance sur le canal d'Ille-et-Rance, le canal de Nantes à Brest et la Vilaine 10



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-29-001 - Arrêté portant autorisation dérogatoire à la pratique des activités nautiques et de
plaisance sur le canal d'Ille-et-Rance, le canal de Nantes à Brest et la Vilaine 11



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-29-001 - Arrêté portant autorisation dérogatoire à la pratique des activités nautiques et de
plaisance sur le canal d'Ille-et-Rance, le canal de Nantes à Brest et la Vilaine 12



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-29-001 - Arrêté portant autorisation dérogatoire à la pratique des activités nautiques et de
plaisance sur le canal d'Ille-et-Rance, le canal de Nantes à Brest et la Vilaine 13



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-29-001 - Arrêté portant autorisation dérogatoire à la pratique des activités nautiques et de
plaisance sur le canal d'Ille-et-Rance, le canal de Nantes à Brest et la Vilaine 14



Direction départementale des territoires et de la mer

35-2020-05-28-008

Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la SARL

INTENCITE à réaliser les analyses d'impact en

Ille-et-Vilaine

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-28-008 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la SARL INTENCITE à réaliser les
analyses d'impact en Ille-et-Vilaine 15



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-28-008 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la SARL INTENCITE à réaliser les
analyses d'impact en Ille-et-Vilaine 16



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-28-008 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la SARL INTENCITE à réaliser les
analyses d'impact en Ille-et-Vilaine 17



Direction départementale des territoires et de la mer

35-2020-05-28-006

arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la SARL

ITUDES sise à CAEN à réaliser les analyses d'impact en

Ille-et-Vilaine

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-28-006 - arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la SARL ITUDES sise à CAEN à réaliser
les analyses d'impact en Ille-et-Vilaine 18



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-28-006 - arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la SARL ITUDES sise à CAEN à réaliser
les analyses d'impact en Ille-et-Vilaine 19



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-28-006 - arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la SARL ITUDES sise à CAEN à réaliser
les analyses d'impact en Ille-et-Vilaine 20



Direction départementale des territoires et de la mer

35-2020-05-28-012

Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la société

Implant'action à réaliser les certificats de conformité en Ille

et Vilaine

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-28-012 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la société Implant'action à réaliser les
certificats de conformité en Ille et Vilaine 21



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-28-012 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la société Implant'action à réaliser les
certificats de conformité en Ille et Vilaine 22



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-28-012 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la société Implant'action à réaliser les
certificats de conformité en Ille et Vilaine 23



Direction départementale des territoires et de la mer

35-2020-05-28-009

Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la société

OPTIMA CONSEIL à réaliser les certificats de conformité

en Ille et Vilaine

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-28-009 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la société OPTIMA CONSEIL à réaliser
les certificats de conformité en Ille et Vilaine 24



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-28-009 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la société OPTIMA CONSEIL à réaliser
les certificats de conformité en Ille et Vilaine 25



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-28-009 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la société OPTIMA CONSEIL à réaliser
les certificats de conformité en Ille et Vilaine 26



Direction départementale des territoires et de la mer

35-2020-05-28-010

Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la société

POLYGONE à réaliser les certificats de conformité en Ille

et Vilaine

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-28-010 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la société POLYGONE à réaliser les
certificats de conformité en Ille et Vilaine 27



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-28-010 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la société POLYGONE à réaliser les
certificats de conformité en Ille et Vilaine 28



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-28-010 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la société POLYGONE à réaliser les
certificats de conformité en Ille et Vilaine 29



Direction départementale des territoires et de la mer

35-2020-05-28-013

Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la société

SIGMA PRISMA CONSULTOR à réaliser les certificats

de conformité en Ille et Vilaine

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-28-013 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la société SIGMA PRISMA
CONSULTOR à réaliser les certificats de conformité en Ille et Vilaine 30



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-28-013 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la société SIGMA PRISMA
CONSULTOR à réaliser les certificats de conformité en Ille et Vilaine 31



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-28-013 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la société SIGMA PRISMA
CONSULTOR à réaliser les certificats de conformité en Ille et Vilaine 32



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement

35-2020-05-25-011

Arrêté portant interdiction de la pêche au saumon sur le

bassin du Couesnon (Ille-et-Vilaine et Manche

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - 35-2020-05-25-011 - Arrêté portant interdiction de la pêche au saumon sur le bassin
du Couesnon (Ille-et-Vilaine et Manche 33



Libené • Éfatili • Fratemilé
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

PRÉFÈTE DE LA REGION BRETAGNE

Direction régionale de l'environnement
de l'aménagement et du logement
de Bretagne

Arrêté portant interdiction de la pêche au saumon
sur le bassin du Couesnon (llle-et-Vilaine et Manche)

La Préfète de la Région Bretagne
Préfète d'Ille-et-Vilaine

Vu le code de l'environnement, livre IV, titre III ;
Vu le décret n° 94-157 du 16 février 1994 relatif à la police de la pêche de poissons appartenant aux
espèces vivant alternativement dans les eaux douces et dans les eaux salées ;
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;
Vu le décret du 30 octobre 2018 portant nomination de Michèle KIRRY, préfète de la région Bretagne,
préfète de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfète d'Ille-et-Vilaine (hors classe) ;
Vu l'arrêté en date du 19 novembre 2018 portant délégation de signature à M. Marc NAVEZ, Directeur
regional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bretagne ;
Vu l'arrêté du directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bretagne,
en date du 21 novembre 2018 portant subdélégation de signature à des agents de la Direction
régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bretagne ;
Vu l'arrêté préfectoral du 2 mars 2018 encadrant la pêche de loisirs du saumon atlantique sur les cours
d'eau du COGEPOMI des cours d'eau bretons pour la période 2018-2020 ;
Vu l'avis de Madame la directrice régionale de l'Office française de la biodiversité de Bretagne en date du
22 mai 2020 constatant l'épuisement du TAC 2020 de saumons de printemps sur le bassin du Couesnon;

Sur proposition de Monsieur le Directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement,

ARRETE

Article Ier : La pêche du saumon de printemps est interdite sur le bassin du Couesnon (llle-et-Vilaine et
Manche) à compter du lundi 25 mai 2020.

Article 2 : M. le Secrétaire général pour les affaires régionales, M. le Secrétaire général de la préfecture
d'Ille-et-Vilaine, M. le Préfet de la Manche, M. le Directeur interrégional de la mer Nord Atlantique Manche
Ouest, Mme. la Directrice régionale de l'Office français pour la biodiversité de Bretagne, MM. les Chefs du
service départemental de l'Office français pour la biodiversité pour l'Ille-et-Vilaine et la Manche, M. le
Président de la Fédération d'Ille-et-Vilaine pour la pêche et la protection des milieux aquatiques, M. le
Président de la Fédération de la Manche pour la pêche et la protection des milieux aquatiques sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes
administratifs des préfectures de la région Bretagne et des départements d'Ille-et-Vilaine et de la Manche.

Fait à Rennes, le 25 mai 2020
La Préfète,

Pour la Préfète et par délégation,

z

Le Dlrecteut
de l'Aménggen

?nal de l'Environnement,
nj^et du Logement

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - 35-2020-05-25-011 - Arrêté portant interdiction de la pêche au saumon sur le bassin
du Couesnon (Ille-et-Vilaine et Manche 34



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-05-27-003

Arrêté préfectoral du 27 mai 2020 portant dérogation de

survol à basse altitude de la société GEOFIT EXPERT

pour une période d'un an à compter du 27 mai 2020

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-003 - Arrêté préfectoral du 27 mai 2020 portant dérogation de survol à basse altitude de la société GEOFIT EXPERT
pour une période d'un an à compter du 27 mai 2020 35



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-003 - Arrêté préfectoral du 27 mai 2020 portant dérogation de survol à basse altitude de la société GEOFIT EXPERT
pour une période d'un an à compter du 27 mai 2020 36



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-003 - Arrêté préfectoral du 27 mai 2020 portant dérogation de survol à basse altitude de la société GEOFIT EXPERT
pour une période d'un an à compter du 27 mai 2020 37



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-003 - Arrêté préfectoral du 27 mai 2020 portant dérogation de survol à basse altitude de la société GEOFIT EXPERT
pour une période d'un an à compter du 27 mai 2020 38



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-003 - Arrêté préfectoral du 27 mai 2020 portant dérogation de survol à basse altitude de la société GEOFIT EXPERT
pour une période d'un an à compter du 27 mai 2020 39



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-003 - Arrêté préfectoral du 27 mai 2020 portant dérogation de survol à basse altitude de la société GEOFIT EXPERT
pour une période d'un an à compter du 27 mai 2020 40



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-003 - Arrêté préfectoral du 27 mai 2020 portant dérogation de survol à basse altitude de la société GEOFIT EXPERT
pour une période d'un an à compter du 27 mai 2020 41



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-05-27-002

Arrêté préfectoral du 27 mai 2020 portant dérogation de

survol à basse altitude de la société OPSIA AVIATION

pour une période d'un an à compter du 1er juin 2020

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-002 - Arrêté préfectoral du 27 mai 2020 portant dérogation de survol à basse altitude de la société OPSIA AVIATION
pour une période d'un an à compter du 1er juin 2020 42



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-002 - Arrêté préfectoral du 27 mai 2020 portant dérogation de survol à basse altitude de la société OPSIA AVIATION
pour une période d'un an à compter du 1er juin 2020 43



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-002 - Arrêté préfectoral du 27 mai 2020 portant dérogation de survol à basse altitude de la société OPSIA AVIATION
pour une période d'un an à compter du 1er juin 2020 44



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-002 - Arrêté préfectoral du 27 mai 2020 portant dérogation de survol à basse altitude de la société OPSIA AVIATION
pour une période d'un an à compter du 1er juin 2020 45



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-002 - Arrêté préfectoral du 27 mai 2020 portant dérogation de survol à basse altitude de la société OPSIA AVIATION
pour une période d'un an à compter du 1er juin 2020 46



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-002 - Arrêté préfectoral du 27 mai 2020 portant dérogation de survol à basse altitude de la société OPSIA AVIATION
pour une période d'un an à compter du 1er juin 2020 47



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-002 - Arrêté préfectoral du 27 mai 2020 portant dérogation de survol à basse altitude de la société OPSIA AVIATION
pour une période d'un an à compter du 1er juin 2020 48



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-05-29-004

Arrêté du 29 mai 2020 autorisant l'accès à certains plans

d'eau, lacs et autres activités nautiques dans le département

d'Ille-et-Vilaine

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-29-004 - Arrêté du 29 mai 2020 autorisant l'accès à certains plans d'eau, lacs et autres activités nautiques dans le
département d'Ille-et-Vilaine 49



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-29-004 - Arrêté du 29 mai 2020 autorisant l'accès à certains plans d'eau, lacs et autres activités nautiques dans le
département d'Ille-et-Vilaine 50



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-29-004 - Arrêté du 29 mai 2020 autorisant l'accès à certains plans d'eau, lacs et autres activités nautiques dans le
département d'Ille-et-Vilaine 51



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-29-004 - Arrêté du 29 mai 2020 autorisant l'accès à certains plans d'eau, lacs et autres activités nautiques dans le
département d'Ille-et-Vilaine 52



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-29-004 - Arrêté du 29 mai 2020 autorisant l'accès à certains plans d'eau, lacs et autres activités nautiques dans le
département d'Ille-et-Vilaine 53



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-29-004 - Arrêté du 29 mai 2020 autorisant l'accès à certains plans d'eau, lacs et autres activités nautiques dans le
département d'Ille-et-Vilaine 54



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-29-004 - Arrêté du 29 mai 2020 autorisant l'accès à certains plans d'eau, lacs et autres activités nautiques dans le
département d'Ille-et-Vilaine 55



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-29-004 - Arrêté du 29 mai 2020 autorisant l'accès à certains plans d'eau, lacs et autres activités nautiques dans le
département d'Ille-et-Vilaine 56



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-29-004 - Arrêté du 29 mai 2020 autorisant l'accès à certains plans d'eau, lacs et autres activités nautiques dans le
département d'Ille-et-Vilaine 57



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-05-28-002

Arrêté portant autorisation d'ouverture de la Maison du

Livre de Bécherel dans le département d'Ille-et-Vilaine

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-002 - Arrêté portant autorisation d'ouverture de la Maison du Livre de Bécherel dans le département d'Ille-et-Vilaine 58



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-002 - Arrêté portant autorisation d'ouverture de la Maison du Livre de Bécherel dans le département d'Ille-et-Vilaine 59



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-002 - Arrêté portant autorisation d'ouverture de la Maison du Livre de Bécherel dans le département d'Ille-et-Vilaine 60



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-05-29-002

Arrêté portant autorisation d'ouverture du musée de

Bretagne de Rennes dans le département d'Ille-et-Vilaine

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-29-002 - Arrêté portant autorisation d'ouverture du musée de Bretagne de Rennes dans le département d'Ille-et-Vilaine 61



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-29-002 - Arrêté portant autorisation d'ouverture du musée de Bretagne de Rennes dans le département d'Ille-et-Vilaine 62



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-29-002 - Arrêté portant autorisation d'ouverture du musée de Bretagne de Rennes dans le département d'Ille-et-Vilaine 63



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-05-28-001

Arrêté portant autorisation d'ouverture du musée du

château de Vitré dans le département d'Ille-et-Vilaine

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-001 - Arrêté portant autorisation d'ouverture du musée du château de Vitré dans le département d'Ille-et-Vilaine 64



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-001 - Arrêté portant autorisation d'ouverture du musée du château de Vitré dans le département d'Ille-et-Vilaine 65



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-001 - Arrêté portant autorisation d'ouverture du musée du château de Vitré dans le département d'Ille-et-Vilaine 66



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-05-27-005

arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts  du

syndicat mixte pour la collecte et de tri des ordures

ménagères du ud de l'Ille-et-Vilaine

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-005 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts  du syndicat mixte pour la collecte et de tri des ordures
ménagères du ud de l'Ille-et-Vilaine 67



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-005 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts  du syndicat mixte pour la collecte et de tri des ordures
ménagères du ud de l'Ille-et-Vilaine 68



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-005 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts  du syndicat mixte pour la collecte et de tri des ordures
ménagères du ud de l'Ille-et-Vilaine 69



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-005 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts  du syndicat mixte pour la collecte et de tri des ordures
ménagères du ud de l'Ille-et-Vilaine 70



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-005 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts  du syndicat mixte pour la collecte et de tri des ordures
ménagères du ud de l'Ille-et-Vilaine 71



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-005 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts  du syndicat mixte pour la collecte et de tri des ordures
ménagères du ud de l'Ille-et-Vilaine 72



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-005 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts  du syndicat mixte pour la collecte et de tri des ordures
ménagères du ud de l'Ille-et-Vilaine 73



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-005 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts  du syndicat mixte pour la collecte et de tri des ordures
ménagères du ud de l'Ille-et-Vilaine 74



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-05-27-004

arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de

"Pays de Chateaugiron Communauté" (transfert des

compétences EAU et MSAP)

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-004 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de "Pays de Chateaugiron Communauté" (transfert des
compétences EAU et MSAP) 75



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-004 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de "Pays de Chateaugiron Communauté" (transfert des
compétences EAU et MSAP) 76



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-004 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de "Pays de Chateaugiron Communauté" (transfert des
compétences EAU et MSAP) 77



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-004 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de "Pays de Chateaugiron Communauté" (transfert des
compétences EAU et MSAP) 78



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-004 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de "Pays de Chateaugiron Communauté" (transfert des
compétences EAU et MSAP) 79



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-004 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de "Pays de Chateaugiron Communauté" (transfert des
compétences EAU et MSAP) 80



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-004 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de "Pays de Chateaugiron Communauté" (transfert des
compétences EAU et MSAP) 81



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-05-27-006

arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de la

communauté d'agglomération "Vitré Communauté"

(révision de l'article 4:compétences)

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-006 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération "Vitré Communauté"
(révision de l'article 4:compétences) 82



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-006 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération "Vitré Communauté"
(révision de l'article 4:compétences) 83



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-006 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération "Vitré Communauté"
(révision de l'article 4:compétences) 84



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-006 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération "Vitré Communauté"
(révision de l'article 4:compétences) 85



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-006 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération "Vitré Communauté"
(révision de l'article 4:compétences) 86



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-006 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération "Vitré Communauté"
(révision de l'article 4:compétences) 87



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-006 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération "Vitré Communauté"
(révision de l'article 4:compétences) 88



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-006 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération "Vitré Communauté"
(révision de l'article 4:compétences) 89



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-006 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération "Vitré Communauté"
(révision de l'article 4:compétences) 90



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-006 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération "Vitré Communauté"
(révision de l'article 4:compétences) 91



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-006 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération "Vitré Communauté"
(révision de l'article 4:compétences) 92



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-006 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération "Vitré Communauté"
(révision de l'article 4:compétences) 93



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-006 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération "Vitré Communauté"
(révision de l'article 4:compétences) 94



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-006 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération "Vitré Communauté"
(révision de l'article 4:compétences) 95



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-006 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération "Vitré Communauté"
(révision de l'article 4:compétences) 96



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-006 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération "Vitré Communauté"
(révision de l'article 4:compétences) 97



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-006 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération "Vitré Communauté"
(révision de l'article 4:compétences) 98



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-006 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération "Vitré Communauté"
(révision de l'article 4:compétences) 99



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-27-006 - arrêté du 27 mai 2020 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération "Vitré Communauté"
(révision de l'article 4:compétences) 100



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-05-28-014

arrêté du 28 mai 2020 autorisant l’accès à certains plans

d’eau, lacs et aux activités nautiques dans le département

d’Ille-et-Vilaine

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-014 - arrêté du 28 mai 2020 autorisant l’accès à certains plans d’eau, lacs et aux activités nautiques dans le
département d’Ille-et-Vilaine 101



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-014 - arrêté du 28 mai 2020 autorisant l’accès à certains plans d’eau, lacs et aux activités nautiques dans le
département d’Ille-et-Vilaine 102



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-014 - arrêté du 28 mai 2020 autorisant l’accès à certains plans d’eau, lacs et aux activités nautiques dans le
département d’Ille-et-Vilaine 103



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-014 - arrêté du 28 mai 2020 autorisant l’accès à certains plans d’eau, lacs et aux activités nautiques dans le
département d’Ille-et-Vilaine 104



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-014 - arrêté du 28 mai 2020 autorisant l’accès à certains plans d’eau, lacs et aux activités nautiques dans le
département d’Ille-et-Vilaine 105



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-014 - arrêté du 28 mai 2020 autorisant l’accès à certains plans d’eau, lacs et aux activités nautiques dans le
département d’Ille-et-Vilaine 106



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-014 - arrêté du 28 mai 2020 autorisant l’accès à certains plans d’eau, lacs et aux activités nautiques dans le
département d’Ille-et-Vilaine 107



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-014 - arrêté du 28 mai 2020 autorisant l’accès à certains plans d’eau, lacs et aux activités nautiques dans le
département d’Ille-et-Vilaine 108



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-014 - arrêté du 28 mai 2020 autorisant l’accès à certains plans d’eau, lacs et aux activités nautiques dans le
département d’Ille-et-Vilaine 109



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-05-28-011

arrêté interprefectoral du 28 mai 2020 portant modification

des statuts du syndicat mixte du bassin versant de la seiche

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-011 - arrêté interprefectoral du 28 mai 2020 portant modification des statuts du syndicat mixte du bassin versant de la
seiche 110



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-011 - arrêté interprefectoral du 28 mai 2020 portant modification des statuts du syndicat mixte du bassin versant de la
seiche 111



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-011 - arrêté interprefectoral du 28 mai 2020 portant modification des statuts du syndicat mixte du bassin versant de la
seiche 112



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-011 - arrêté interprefectoral du 28 mai 2020 portant modification des statuts du syndicat mixte du bassin versant de la
seiche 113



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-011 - arrêté interprefectoral du 28 mai 2020 portant modification des statuts du syndicat mixte du bassin versant de la
seiche 114



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-011 - arrêté interprefectoral du 28 mai 2020 portant modification des statuts du syndicat mixte du bassin versant de la
seiche 115



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-011 - arrêté interprefectoral du 28 mai 2020 portant modification des statuts du syndicat mixte du bassin versant de la
seiche 116



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-011 - arrêté interprefectoral du 28 mai 2020 portant modification des statuts du syndicat mixte du bassin versant de la
seiche 117



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-011 - arrêté interprefectoral du 28 mai 2020 portant modification des statuts du syndicat mixte du bassin versant de la
seiche 118



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-011 - arrêté interprefectoral du 28 mai 2020 portant modification des statuts du syndicat mixte du bassin versant de la
seiche 119



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-011 - arrêté interprefectoral du 28 mai 2020 portant modification des statuts du syndicat mixte du bassin versant de la
seiche 120



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-05-28-007

arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la

modification des statuts de la communauté de communes

"Roche aux fees communauté"

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-007 - arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la modification des statuts de la communauté de communes "Roche
aux fees communauté" 121



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-007 - arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la modification des statuts de la communauté de communes "Roche
aux fees communauté" 122



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-007 - arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la modification des statuts de la communauté de communes "Roche
aux fees communauté" 123



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-007 - arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la modification des statuts de la communauté de communes "Roche
aux fees communauté" 124



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-007 - arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la modification des statuts de la communauté de communes "Roche
aux fees communauté" 125



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-007 - arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la modification des statuts de la communauté de communes "Roche
aux fees communauté" 126



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-007 - arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la modification des statuts de la communauté de communes "Roche
aux fees communauté" 127



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-007 - arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la modification des statuts de la communauté de communes "Roche
aux fees communauté" 128



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-007 - arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la modification des statuts de la communauté de communes "Roche
aux fees communauté" 129



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-007 - arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la modification des statuts de la communauté de communes "Roche
aux fees communauté" 130



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-007 - arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la modification des statuts de la communauté de communes "Roche
aux fees communauté" 131



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-007 - arrêté préfectoral du 28 mai 2020 autorisant la modification des statuts de la communauté de communes "Roche
aux fees communauté" 132



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-05-28-005

Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 portant création d'un

collège à Bréal-sous-Montfort

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-005 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 portant création d'un collège à Bréal-sous-Montfort 133



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-005 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 portant création d'un collège à Bréal-sous-Montfort 134



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-005 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 portant création d'un collège à Bréal-sous-Montfort 135



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-05-28-003

Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 portant création d'un

collège à Guipry-Messac

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-003 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 portant création d'un collège à Guipry-Messac 136



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-003 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 portant création d'un collège à Guipry-Messac 137



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-003 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 portant création d'un collège à Guipry-Messac 138



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-05-28-004

Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 portant création d'un

collège à Laillé

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-004 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 portant création d'un collège à Laillé 139



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-004 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 portant création d'un collège à Laillé 140



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-28-004 - Arrêté préfectoral du 28 mai 2020 portant création d'un collège à Laillé 141



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-05-29-003

Arrêté préfectoral du 29 mai 2020 autorisant l'accès à

certains plans d'eau, lacs et aux activités nautiques dans le

département d'Ille-et-Vilaine

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-29-003 - Arrêté préfectoral du 29 mai 2020 autorisant l'accès à certains plans d'eau, lacs et aux activités nautiques dans le
département d'Ille-et-Vilaine 142



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-29-003 - Arrêté préfectoral du 29 mai 2020 autorisant l'accès à certains plans d'eau, lacs et aux activités nautiques dans le
département d'Ille-et-Vilaine 143



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-29-003 - Arrêté préfectoral du 29 mai 2020 autorisant l'accès à certains plans d'eau, lacs et aux activités nautiques dans le
département d'Ille-et-Vilaine 144



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-29-003 - Arrêté préfectoral du 29 mai 2020 autorisant l'accès à certains plans d'eau, lacs et aux activités nautiques dans le
département d'Ille-et-Vilaine 145



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-29-003 - Arrêté préfectoral du 29 mai 2020 autorisant l'accès à certains plans d'eau, lacs et aux activités nautiques dans le
département d'Ille-et-Vilaine 146



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-29-003 - Arrêté préfectoral du 29 mai 2020 autorisant l'accès à certains plans d'eau, lacs et aux activités nautiques dans le
département d'Ille-et-Vilaine 147



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-29-003 - Arrêté préfectoral du 29 mai 2020 autorisant l'accès à certains plans d'eau, lacs et aux activités nautiques dans le
département d'Ille-et-Vilaine 148



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-29-003 - Arrêté préfectoral du 29 mai 2020 autorisant l'accès à certains plans d'eau, lacs et aux activités nautiques dans le
département d'Ille-et-Vilaine 149



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-29-003 - Arrêté préfectoral du 29 mai 2020 autorisant l'accès à certains plans d'eau, lacs et aux activités nautiques dans le
département d'Ille-et-Vilaine 150




